
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 13 DEL 24 GENNAIO 2023

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE E FORNITURA DI MATERAILE PER I SERVIZI IGIENICI 
DELLA SEDE CONSORTILE PER IL BIENNIO 2022-2023 CON OPZIONE PER UNA ULTERIORE 

ANNULITÀ.  INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2023.

IMPORTO: € 1.117,75 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z8535267D5 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 24 GENNAIO 2023
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto del servizio. 

Servizio di igienizzazione e fornitura di materaile per i servizi igienici della sede consortile per il biennio 2022-

2023 con opzione per una ulteriore annulità. 

Integrazione dell’impegno di spesa per l’anno 2023. 

Spese generali: 1.117,75. 

CIG: Z8535267D5 (integrato) 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Richiamata la precedente determina n. 39 del 10 febbraio 2022 con la quale il servizio in oggetto è stato affidato 

alla soc. Rentokil Initial Italia S.p.A. per la durata di 10 mesi (da marzo a dicembre) dell’anno 2022 e per l’anno 

2023, rispettivamente per l’importo di Euro 3.235,00 (oltre I.V.A.) e per l’importo di Euro 3.882,00 (oltre I.V.A.), 

con opzione unilaterale per una ulteriore annulità; 

dato atto che la spesa complessiva di Euro 8.682,74 (I.V.A. compresa) è stata impegnata al titolo 1, capitolo 149, 

del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022; 

vista la nota registrata al protocollo consortile al n. 180 del 10 gennaio 2023 con la quale la soc. Rentokil Initial 

Italia S.p.A. ha comunicato l’aumento dei prezzi applicati secondo quanto previsto nell’allegato A) - Contratti di 

Servizio, per un maggior importo complessivo di Euro 916,19 (oltre I.V.A.), a far data dal 1° febbraio 2023; 

precisato che i nuovi prezzi proposti saranno validi sino al 28 ottobre 2025; 

ritenuto che la suddetta richiesta di aumento dei prezzi sia stata adeguatamente motivata dal fornitore; 

accertato che il servizio in oggetto rientra tra i servizi acquisibili ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020 convertito 

con L. 120/2020 e ss.mm.ii. e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura 

semplificata di scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di 

adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2023 e 

del programma annuale di attività; 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

visti i seguenti articoli: 

- Art. 5 della L. n. 241/1990; 

- Art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- Art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2021 e ss.mm.ii.; 

 

accertato che la copertura della suddetta maggiore spesa è reperibile al titolo 1, capitolo 149, del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

DETERMINA 

 

- di integrare, per l’anno 2013, l’importo di affidamento del servizio in oggetto di cui alla precedente determina n. 

39 del 10 febbraio 2022, per Euro 916,19 (oltre I.V.A.), secondo quanto previsto nell’allegato A) - Contratti di 

Servizio alla nota prot. n. 180 del 10 gennaio 2023 della soc. Rentokil Initial Italia S.p.A.; 

- di impegnare la maggiore spesa di Euro 1.117,75 (I.V.A. compresa) con imputazione al titolo 1, capitolo 149, 

del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 

 

   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

             Dott. Antonio Bovo 

            Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 predisposta da: Dott.ssa Alessandra Zatti 


		2023-01-24T13:14:29+0100
	Bovo Antonio




